
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Vol.22  2014 年 9 月発行    

 



  2 月★3 月 
 

ふたり仲良く。 

V サイン! 

冷たさにビックリ！ 

映画鑑賞会をしました♪ 

合同カフェでコーヒーと 

お菓子を堪能♥ 

節分に鬼退治の豆まきを 

しました♪♪ 

お誕生日でした♡ 

おめでとうございました 

梅がきれいに咲いていました♥ 

お花は癒されます♡ 

ひな祭りを祝いました♡ 



   4 月★5 月 
 

お花見に出かけました♥桜がきれ

いでした。 

いちご狩りです。ハイ♥ちーず! 

かわいいわね～♡ー 

イングリッシュガーデンにて… 

天気が良くて気持ち良かったです。 

少し肌寒い日でしたが、桜は満開でした。 

おいしいわ～♡

 

きれいに撮ってね♡ 

千団子祭りはにぎや

かですね～♡ 



6 月★７月 

 
 

 

 
 

 

 

 

元気に楽しく過ごせ

ますように！ 

楽しい！(^^♪ 

完売しました！ 

七夕の日、みんなで短冊に願い事を書いて飾りました♥ 

夜市では、風船配りをしました(^^)v 

百円商店街！今回も、フランクフルトを販売しました(^^)v 



  

日曜大工は   

得意です！ 

子供の日のオムライス♡ 

飲み込みが悪い方用の 

ソフトムース食です。 

ある日のメニュー♥♪ オリンピック応援ランチ♥♥ 



 
 

５月１日から２階の風ユニットに勤務して

おります岩城和美と申します。 

利用者様に直接係わるお仕事を学びなら、

利用者の皆様に寄り添えるケアをしていき

たいと思います。 

今後とも、よろしくお願いいたします。 

ユニット風  岩城 和美 

こんにちは。 

こちらの施設でお世話になる事は

や二か月が経とうとしています。 

皆様に、明るく元気に穏やかに毎日

を過ごして頂ける様に頑張りたい

と思います。 

これからもよろしくお願いします。 

ユニット風  福本 修士 

 

今年度から働かせて頂くことになり、毎日楽しく働かせて頂いています。 

社会人一年目の私には不安やうまく行かないこともたくさんありますが、 

入居されている皆様に毎日を気持ちよく楽しく過ごして頂けるよう 

頑張っていきたいと思っています。 

よろしくお願いいたします。       ユニット陽 板垣 沙那恵 

                  ★編集後記★ 

今回のほんわか通信では、楽日荘の行事のほか、日常生活の風景、新人社員のコメントなどを 

のせています。利用者様にはいつも積極的に参加していただき、楽しんでいただき感謝していま

す。楽日荘では、日々の生活の様子もブログで紹介しています。 

こちらのブログもよろしくお願い致します。 

アドレス⇒http://www.rakujitusou.com/index.html                  

                    

平素は、お力添えいただきありがとうございます。 

楽日荘は４月で９周年を迎えました。 

現在、新たな取り組みを始めようと、準備をしているところです。 

利用者様と共に毎日を楽しく過ごして頂けるよう努めてまいります。 

今後とも宜しくお願いいたします。 

                     管理者 園山 陽子 

 


